

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat IMSP CS Gavanoasa

2. Organizatorul procedurii de achiziție IMSP CS Gavanoasa

3. Obiectul achizițiilor Reparatii la acoperisul IMSP CS Gavanoasa . r, Cahul.

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Compartiment		
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	772,00
2	RCsH33C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	772,00
3	RCsH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	96,00
4	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	62,00
5	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase	m	88,00
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Scinduri de rasinoase 100x30MM Ltot =1733.4 m V=5.2m3)	m2	772,00
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Scinduri de rasinoase 50x30MM Ltot =700 m V=2.1m3)	m2	772,00
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,68
9	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	6,68

8.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,16	50,00	8,00
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0935	320,00	29,95
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,812	320,00	899,84
		Total utilaje de construcții				2 575,45

Total	lei	535 768,03
CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	59 680,67
Transportarea materialelor (ПЗ) * 10 %	10,00 %	28 452,31
Cheltuieli de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	90 465,65
Beneficiu (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	42 862,00
TVA (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	151 445,73

Total deviz:

908 674,3

9

Intocmit

Dumitru Cretu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

